



Ława, dnia 09.09.2014r.

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców

Dotyczy: postępowania znak: ZP.271.30.2014 o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 na: zakup i dostawę samochodu pożarniczego wraz z wyposażeniem dla OSP w Ławie

Na podstawie art. 38 ust. 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2013, poz. 907 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, w związku ze zwróceniem się wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania i dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na zakup i dostawę samochodu pożarniczego wraz z wyposażeniem dla OSP w Ławie:

Zapytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie podwozia z tłokowym silnikiem spalinowym spełniającym europejską normę emisji spalin EURO 5?

Do końca pierwszego półrocza 2015 roku można rejestrować pojazdy wyprodukowane w 2013 roku z tłokowym silnikiem spalinowym spełniającym europejską normę emisji spalin Euro 5, których numery podwozia VIN zostały wpisane na listę Ministra Transportu dopuszczonych do rejestracji w okresie przejściowym. W przedmiotowym przetargu chcielibyśmy zaoferować Państwu średni samochód ratowniczo – gaśniczy zabudowany na podwoziu Iveco Eurocargo ML150E28WS D, który to jest dopuszczony do rejestracji w tym okresie przejściowym. Ponadto pojazdy wyposażone w nowe technologicznie rozwiązania silnikowe mogą posiadać „choroby wieku dziecięcego”, a co za tym idzie pojazdy wyposażone w silniki spełniające normę EURO 5 są sprawdzone i tańsze w eksploatacji

Odpowiedź 1

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że **nie wyraża zgody** na dostarczenie podwozia z tłokowym silnikiem spalinowym spełniającym europejską normę emisji spalin EURO 5.

Zamawiający dokonuje zakupu samochodu na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Ławie z założeniem, iż przedmiotowy samochód będzie pozostawał w służbie, co najmniej 10 lat. Ponadto zamawiający oczekuje jak najnowocześniejszych rozwiązań, a nie takich, które po pierwszym półroczu 2015 roku mogą nie zostać zarejestrowane. Ponadto argument Wykonawcy, iż pojazdy wyposażone w nowe technologicznie rozwiązania silnikowe mogą posiadać „choroby wieku dziecięcego”, jest całkowicie chybiony, zamawiający wyraźnie wskazał w SIWZ, iż żąda 24 miesięcznej gwarancji na cały samochód, w tym części i zespoły, bez limitu kilometrów i bez limitu przepracowanych motogodzin.

Zapytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie samochodu z silnikiem o mocy 278KM? Charakterystyka przyspieszenia pojazdów w ruchu drogowym jest uzależniona od momentu obrotowego silnika, który bezpośrednio pochodzi od jego pojemności, a nie od ilości koni mechanicznych. Moc silnika nie jest wykorzystywana w normalnej eksploatacji. Pojazdy z silnikami o większej mocy, a mniejszej pojemności silnika oraz mniejszym momencie obrotowym mają znacznie dłuższy czas przyspieszenia, tak więc zmiana mocy silnika z 280KM na 278KM nie spowoduje odczuwalnej zmiany oraz nie będzie miała wpływu na warunki trakcyjne pojazdu i odczucia kierowcy co do dynamiki pojazdu.

Odpowiedź 2

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że **nie wyraża zgody** na dostarczenie samochodu z silnikiem o mocy 278KM. Zamawiający, w SIWZ podał wymaganą moc, jako minimalną w związku powyższym Wykonawca, zamiast silnika o mniejszej mocy może zastosować silnik o wyższej mocy niż 280 KM.

Zapytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie samochodu wyposażonego w koła pojedyncze na tylnej osi?

Wyrażenie zgody i dopuszczenie pojazdów na ogumieniu pojedynczym nie niesie za sobą dla Zamawiającego żadnego zagrożenia. Sprawi, że Zamawiający otrzyma ofertę na samochody spełniające wszystkie wymagania SIWZ. Dodatkowym atutem będą zwiększone parametry terenowe samochodu, tj. kąt natarcia 36o, kąt zejścia 24o oraz prześwit pod osiami ponad 400 mm, a także opony z bieżnikiem terenowym. Nasze zapytanie o pojedyncze ogumienie, jest spowodowane niedostępnością innych podwozi do zabudowy w terminie umożliwiającym dotrzymanie żądanego przez Zamawiającego terminu realizacji. Wynika to z wprowadzenia od 01 stycznia 2014r. silników spełniających normę emisji spalin Euro VI. Oznacza to zakończenie produkcji samochodów z silnikami Euro V i koniecznością zaprojektowania i wdrożenia do produkcji nowych konstrukcji (zmiany dotyczą silników, kabin załogowych, ramy



Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013

podwozia). Po przeprowadzonym rozeznaniu rynku, okazuje się, że podwozia wiodących producentów, spełniające wymagania Zamawiającego, będą dostępne dopiero w III kwartale 2014 roku. Jedynym realnym rozwiązaniem, które daje szansę na skuteczne przeprowadzenie przetargu, jest zaoferowanie zamówionych już przez nas podwozi. Chcieliśmy zaoferować Państwu w tym przetargu średnie samochody ratowniczo – gaśnicze na podwoziu Iveco Eurocargo ML150E28WS. Jest to samochód spełniający wszystkie wymagania Zamawiającego za wyjątkiem ogumienia bliźniaczego na osi tylnej. Dodatkowo, informujemy że te samochody posiadają świadectwo dopuszczenia w wariantcie ze zbiornikiem wody 2500 oraz 3500 litrów i są już użytkowane przez blisko 50 jednostek w całej Polsce. Jest to zatem produkt pewny i sprawdzony w użytkowaniu przez wiele jednostek Ochotniczej, Państwowej i Wojskowej Straży Pożarnej. Takie rozwiązanie pozwoli na skuteczne przeprowadzenie przetargu, w efekcie którego zamawiający otrzyma jakąkolwiek ofertę. Zamówienie nowych podwozi (bez względu na to jakiej byłyby one marki), będzie skutkowało niedotrzymaniemżądanego przez Zamawiającego terminu realizacji przedmiotu umowy.

Odpowiedź 3

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że **uzna za spełniający** wymogi także samochód wyposażony w koła pojedyncze na tylnej osi. Powyższe oznacza, iż wykonawcy mogą zaoferować pojazd samochód wyposażony w koła pojedyncze na tylnej osi, jak i w podwójne koła na osi tylnej.

Zapytanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie samochodu ze zbiornikiem paliwa o pojemności 120 dm³

Odpowiedź 4

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że **uzna za spełniający** wymogi także samochód wyposażony w zbiornik paliwa o pojemności 120 dm³ pod warunkiem, iż ilość ta zapewni przejazd min. 300 km lub 4 godz. pracą autopompy - zgodnie z tabelą formularza ofertowego wzór nr 1 Lp. 1.3 pkt 9. Jednocześnie informuję, że wykreśla się z powyższego punktu zapis „Pojemność zbiornika minimum 150 litrów”. Pozostałe zapisy nie ulegają zmianie, zatem wykonawca w formularzu oferty zobowiązany jest podać pojemność zbiornika paliwa.

Zapytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie samochodu bez stałego miejsca montażu koła zapasowego?

Odpowiedź 5

Zamawiający **wyraża zgodę** na dostarczenie samochodu bez stałego miejsca montażu koła zapasowego.

Zapytanie 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie samochodu z ręcznie opuszczanymi tylnymi szybami?

Odpowiedź 6

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że **nie wyraża zgody** na dostarczenie samochodu z ręcznie opuszczanymi tylnymi szybami.

Zapytanie 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie samochodu, który wyposażony jest w autopompę o wydajności 2723 dm³/min. przy ciśnieniu 0,8 MPa.

Odpowiedź 7

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że **nie wyraża zgody** na dostarczenie samochodu, który wyposażony jest w autopompę o wydajności 2723 dm³/min. przy ciśnieniu 0,8 MPa. Proponowane parametry przez Wykonawcę znacząco odbiegają od mini lanych oczekiwania Zamawiającego w tym zakresie.

Z uwagi na powyższe oraz modyfikację SIWZ dokonaną przez zamawiającego **ulegają zmianie następujące zapisy SIWZ:**

1. **§IX ust.1 SIWZ otrzymuje brzmienie:** Warunkiem udziału w postępowaniu przetargowym jest wniesienie wadium w wysokości: **12.000,00 zł.** (Słownie: dwanaście tysięcy złotych 00/100) w terminie do dnia **15.09.2014r. do godz. 10.30.**
2. **§XI ust.1 pkt.17 lit.a) SIWZ otrzymuje brzmienie:** „oznakowana nazwą firmy Wykonawcy opisana jn.: Gmina Miejska Iława, reprezentowana przez Burmistrza Miasta Iławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Iława, Oferta w postępowaniu ZP.271.30.2014 na „Zakup i dostawa samochodu pożarniczego wraz z wyposażeniem dla OSP w Iławie”. - nie otwierać przed terminem otwarcia ofert tj. **15.09.2014 godz. 11.00”**
3. **§XII ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:** „Oferty można składać w siedzibie Zamawiającego - Urząd Miasta Iławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Iława, w pokoju 312 (sekretariat) w terminie do dnia **15.09.2014r. do godziny 10.30”**
4. **§XII ust.4 SIWZ otrzymuje brzmienie:** „Oferty zostaną otwarte w siedzibie zamawiającego - Urząd Miasta Iławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Iława, w pok. 215 w dniu **15.09.2014 r. o godz. 11.00”.**

Ponadto zamawiający informuje, że dokona odpowiednich zmian w ogłoszeniu o zamówieniu.



Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013

Jednocześnie zamawiający przypomina, że zgodnie z §IV ust. 10 SIWZ dopuszcza oferowanie urządzeń, materiałów równoważnych w stosunku do wskazanych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, pod warunkiem, że zagwarantują one uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od założonych specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz będą zgodne pod względem:

- 1) Gabarytów i konstrukcji (wielkość, rodzaj, właściwości fizyczne, oraz cechy elementów składowych),
- 2) Charakteru użytkowego (tożsamość funkcji),
- 3) Charakterystyki materiałowej (rodzaj i jakość materiału),
- 4) Parametrów technicznych (wytrzymałość, trwałość, dane techniczne, wydajność),
- 5) Parametrów bezpieczeństwa użytkowania,
- 6) Funkcjonalności,
- 7) Standardów emisyjnych,

Stosownie do postanowień art. 30 ust. 5 ustawy Pzp wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisywanym przez zamawiającego, ma obowiązek wykazania, że oferowane przez niego dostawy, spełniają wymagania określone przez zamawiającego. Na wykonawcy oferującym produkty równoważne spoczywa, zatem, w razie zaistnienia wątpliwości, ciężar wykazania równoważności treści składanej oferty.

Jednocześnie zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust. 1b przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosków o wyjaśnienie treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu termin ten upływał w dniu **08.09.2014r.**

BURMISTRZ
MIASTA KAWY
dr inż. Włodzimierz Ptasznik